-Pétrarque, *Canzoniere* XVII : « Mais de nouveau se glacent mes esprits quand je vois au départ les suaves mouvements détourner de moi mes **fatales étoiles.** »

-Pétrarque, *Canzoniere*, Sextine XXX : « d'où est venue cette larmoyante rive qu'Amour conduit aux pieds **de ce dur laurier qui a les rameaux de diamant et d'or les cheveux.** »

XXXVII : « **mains blanches** et déliées »

Catulle, *Carmen* LCIV v.65 : *Non terenti strophio lactentis vincta papillas*, « Plus d'écharpe délicate qui emprisonne sa **gorge blanche comme le lait.** »

-Texte de référence n°2 : Elégie III.

Quom loqueris, rutilas fundunt tua labra favillas

Cinamma preaterea purpureasque rosas.

Quand tu parles, tes lèvres répandent des braises rougeoyantes, de la cannelle et des roses pourpres.

-Lucrèce, *De natura rerum* II v. 672-675: description des matières combustibles : *Tum porro quae cumque igni flammata cremantur. / Si nil praeterea, tamen haec in corpore tradunt, / Unde ignem iacere et lumen submittere possint / scintillasque agere ac late differre fauillam.*

Les corps inflammables et combustibles contiennent à défaut d'autres principes, certains éléments d'où peut jaillir la flamme, briller la lumière, surgir des étincelles et voler au loin la cendre.

⁹ Nous traduisons les textes de Marrassio.

Le poème marrasien devient cosmologie dont la femme est *archè*.

-Properce, *Elégies*, I, 9 v.17-18 : *Nedum etiam palles, vero nec tangeris igni : / haec est venturi prima favilla mali.*

Et tu ne pâlis pas encore, et tu n'es pas touché par le vrai feu ; c'est la première étincelle d'un mal à venir.

-Texte de référence n°3 : Elégie III.

Illaqueat risus dulcissimus Angelinae

Marrasium; ejus enim stillat ab ore favus,[...]

Me rapiunt oculi, qui sunt mihi sidera: apertis

Lucent et tenebrae et Tartara opaca vident;

Per salebras ego tutus eo de nocte timendas,

Clarus eo in latebras aspera perque juga;

Non timor est mundo, Phoebos si lumina desunt

Aut si nocturna Cinthia luce caret.

Quando die nitidis mihi rides, Angela, ocellis,

Non est splendidior sol neque luna prior.

Sideribus certant oculi, tua labra rubentes

Corallos superant, alba ligustra genae.

Est gula lucenti tanto suffusa nitore,

Ut timeam quando nigra Falerna bibis ;[...]

Me macerat frons clara, velut quam numen adoro:

Purior est speculo candidiorque nive.

Quom loqueris, rutilas fundunt tua labra favillas,

Cinnama praeterea purpureasque rosas.

Pectora cristallus circumdat, longa hiacintus

Lactea colla tenet, corpora tota nitor.